plenam ab eodem rege receptrant potestatem,

sicut de hujusmodi potestate constabal |ier Inslru-

menlum publicum, dicti regis sigilli munimine
roboratum.

a Nos itaque hujusmodi vassallagium, ligium

et homagium, recogoiliones et promissiones facta

et juramenta praestita a dictis sacrista et Pelro

milite procuratoribus dicti ngis nomine, ul pnc-
fcrtur, de praedictorum fratrnm iiostnirnm consi-

lio accepbimus. Tenoies autem lilteraruiii ejusdein

regis, et Instrumentorum pra;dictorum exhibito-

rum nobis ex parte ipsius, ut supcrius continctnr,

prasentibus inseri lecimus, qiii talos suiit : San-
ctissimo ac reverendissimo in Christo patri ac

domino, domino Clementi divina providentia sa-

crosaiiclae Ilomana> ct universalis Ecclesiac summo

Pontilici, etc. » AflertJacobi litteras superiorianno

Per|)iniani exaratas, quos nos suo loco atlnlimus.

Qiiibns cxpositis adducit (jiifdem regis Diploina

Valentiic X kal. Maii hoc anno exaralum, qiio ora-

toribiis devinciendai sacramento Pontilici lidei

liroviiKiam contulerat, eoque recitato subjicit :

a Nulli ergo omnium hominum liceat haiic iiagi-

nain iiostni' acceplationis infringere, etc. Si qiiis

niitein,etc. Datuiii Burdegalac V kal. Jiinii annoio.

Ut vero Jacobus rex Sardiniam et Corficam ex in-

vasornm manibus eriperet, vectigaliuin Ecclesia-

sticoriiiii, qiuE in terris regi obnoxiis percipereu-

tur, decimas in iis regnis, qiiibiis poliebatiir, ad

biennium ipsi attribuil '.

\i. Curns awjel Clemens pro Terra-Sancta,

et pro Armenis. — Permoverat Poiitificcm, ut in

litteris IV non. Jul. eo argumenlo conscriptis

conslat, ea ratio ad Ecclesiasticas opes in sumptus

pro Sardinia et Corsica recuperandis convcrtendas,

ut Jacobus eo regno auctiis potentiam suam velnti

classis Christian;e praefcctiis majori terrore adver-

sus Saracenos explicaret : agitasse enim eiini de

perditisSyriae ret)ns instaurandis consilia, demon-

strantintercfetera littePBe ad Hospitalariorumequi-

tnm magistrum data;', quem veluti transmarina-

rum rernm peritissimum ad Sedem A[)Ostolicam,

ut ea de re cum ipso, ac Templariorum Ordinis

principe conferret, excivit. Urgebant enim Cle-

menteiii Cypri et Arnieniae reges, ut Orient.ili

Ecclesiae in periculum a Saracenis adductae opitu-

laretur : « Nos, inquit, moveiit non modicum ad

pra'dicta, quam citius commode poterimus, exe-

quenda illustrissimorum regum ArmeniiE atqne

Cypri, quibiis compatimur toto corde, praesidia

postulata : [irupttT qnod considerare compellimur